
 Pagina  1 di 4   

 
 
 
 

       SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risul-
tanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Sig.ra Sara Meloni 

 

Il Responsabile del             
procedimento 

Dott.Francescangelo Putzolu  

Il Direttore Sanitario    Dott. SERAFINANGELO PONTI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ______DEL______________________________ 

Proposta n.  PDEL/2023/664  del 17/07/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 

OGGETTO: Autorizzazione di spesa per prestazioni aggiuntive effettuate dal personale della 
Dirigenza Medica e del Comparto afferente alla S.C. Igiene e Sanità Pubblica nell’ambito delle misure
straordinarie e urgenti del Piano vaccinale anti Sars Cov-2/COVID -19 della ASL di Nuoro per 
vaccinazioni in ambulatorio, a domicilio, presso Scuole, RSA, Case di Riposo e C.P.R. (Centro di 
permanenza per il rimpatrio). Periodo Gennaio/Marzo 2022. 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda perla Tutela della Salute   

SI [X] NO [ ]  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41della L.R.24/2020  

SI [  ] NO [X] 

Firmato
digitalmente da:
MELONI SARA
Data: 20/07/2023
11:51:05

PUTZOLU 
FRANCESCANGEL
O

Firmato digitalmente da 
PUTZOLU FRANCESCANGELO 
Data: 2023.07.20 13:18:46 
+02'00'

user2
Font monospazio
628                       25/07/2023



 Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 3 DI NUORO

VISTO il D. Lgs. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge
23 ottobre 1992, n. 421” e ss. mm.ii.; 

VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle
norme in materia. Abrogazione della L. R. n. 10/2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della 
Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore, oltre alle altre fonti di riferimento; 

DATO ATTO 

– che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai sensi dell'art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata costituita 
l'Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, via Demurtas n. 1; 

– che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 
Direttore Generale dell'ASL N. 3 di Nuoro come da Legge Regionale N. 24 del  11/9/2020, art. 
47; 

– che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022 del Direttore Generale dell'ASL n.3 di Nuoro si è 
preso atto del contratto di prestazione d'opera intellettuale per l'incarico di Direttore Generale 
dell'ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Cannas; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 
il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario dell'ASL n. 3 di Nuoro;   

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 
il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo dell'ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 17/03/2023 con la quale è stato conferito 
l'incarico al Dott. Francescangelo Putzolu di Direttore F.F. della S.C. Igiene e Sanità Pubblica, 
afferente al Dipartimento di Prevenzione dell'ASL n. 3 di Nuoro; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO che con il DM del 2 gennaio 2021 è stato adottato il Piano Strategico dell'Italia per la 
vaccinazione anti SARS-CoV-2/COVID-19;   

PREMESSO CHE con delibera del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 86 del 17/02/2021 
è stato adottato il Piano vaccinale anti SARS CoV-2/COVID-19 aziendale e che con delibera del 
Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 277 del 16/04/2021 è stato aggiornato il Piano 
vaccinale anti SARS-CoV-2/COVID-19 quale modello organizzativo per la gestione della 
vaccinazione anti SARS-CoV-2/COVID-19 in tutte le ASL; 

CONSIDERATA la condizione di straordinarietà epidemiologica che ha richiesto misure urgenti e il 
coinvolgimento di tutte le risorse e professionalità necessarie al conseguimento degli obiettivi target 
espressi dalla Struttura Commissariale in diverse Raccomandazioni e Circolari; 

PRESO ATTO che al fine di garantire la programmazione delle attività vaccinali e di tracciamento 
come previsto dalla Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 410 del 27/05/2021 si è 
reso necessario che il personale della S.C. Igiene e Sanità Pubblica dei Distretti di Nuoro, Macomer 
e Sorgono svolgessero l’attività in questione al di fuori dell'orario di servizio in regime di prestazioni
aggiuntive aziendali; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento Unico ATS in tema di gestione del Personale, approvato con deliberazione D.G.     
n. 1106 del 31.10.2017 e successivamente modificato con Deliberazione D.G. n. 1325 del 



 Pagina  3 di 4   

28.12.2017 che, alla sezione VI disciplina il ricorso alle prestazioni aggiuntive del personale 
dipendente;

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 410 del 27.05.2021 che 
prevede ”l’Adozione del progetto di pianificazione, implementazione e gestione degli Hub vaccinali,
dei Punti Vaccinali Territoriali (PVT) e dei Punti Vaccinali Territoriali Straordinari (PVTS)” ; 

-  la Deliberazione n. 109 del 14.04.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale sono 
stati recepiti i regolamenti/linee guida/procedure adottati da ATS Sardegna 

ACQUISITE alla presente deliberazione: 

- la richiesta di autorizzazione allo svolgimento delle prestazioni aggiuntive nell'ambito delle misure 
straordinarie e urgenti del Piano vaccinale anti SARS CoV-2/COVID-19 per il personale della S.C. 
Igiene e Sanità Pubblica – Distretti di Nuoro, Macomer e Sorgono nel periodo Gennaio/Marzo 2022 
a firma dell’allora Direttore della Struttura, Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras; autorizzazione
sottoscritta dal Direttore delle Professioni Sanitarie che ne consente lo svolgimento e che si allega 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

- la relazione dell’attuale Direttore ff. della S.C. Igiene e Sanità Pubblica della ASL . 3 di Nuoro, Dott.
Francescangelo Putzolu, nella quale vengono chiarite le motivazioni che hanno determinato il 
mancato pagamento delle prestazioni aggiuntive in questione; 

- la tabella riassuntiva dei conteggi relativi alle prestazioni svolte dal personale della S.C. Igiene 
Sanità Pubblica – Distretti di Nuoro, Macomer e Sorgono nel periodo Gennaio/Marzo 2022; 

ACCERTATO: 

- che le attività svolte dal personale dipendente della S.C Igiene e Sanità Pubblica dei Distretti di 
Nuoro, Macomer e Sorgono risultano attestate mediante regolare rilevamento elettronico delle 
presenze;  

- che le ore programmate e autorizzate per il trimestre gennaio-marzo 2022 per il Cod. 527 
ammontano a n. 1089 e per lo stesso periodo con il Cod. 509 ammontano a n.137; 

- che la spesa complessiva conseguente alle attività svolte in regime di prestazioni aggiuntive 
aziendali ammonta ad  € 76.044,37 al lordo degli oneri previdenziali e assistenziali; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad assumere l'impegno di spesa per la liquidazione dei 
compensi spettanti al personale della S.C di Igiene e Sanità Pubblica – Distretti di Nuoro, Macomer 
e Sorgono per l'attività svolta secondo la programmazione su richiamata; 

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMIMNISTRATIVO

Dott. Serafinangelo Ponti

 

Dott. Francesco Pittalis
 

X FAVOREVOLE X FAVOREVOLE

CONTRARIO CONTRARIO

NON NECESSARIO NON NECESSARIO

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa che si richiamano integralmente: 

1) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 76.044,37 per la liquidazione delle prestazioni aggiuntive 
del personale della S.C. Igiene e Sanità Pubblica dei Distretti di Nuoro, Macomer e Sorgono svolte 
nel trimestre Gennaio/Marzo 2022, come previsto dalla Deliberazione del Commissario ATS 
Sardegna n. 410 del 27/05/2021, e riepilogate nella tabella che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 



 Pagina  4 di 4   

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione di € 76.044,37 per le prestazioni aggiuntive aziendali rese dal
personale sanitario, socio-sanitario e dal personale amministrativo della S.C. Igiene e Sanità
Pubblica dei Distretti di Nuoro, Macomer e Sorgono relative alle vaccinazioni effettuate in 
ambulatorio, a domicilio, presso Scuole, RSA, Case di Riposo e C.P.R. (Centro di permanenza 
per il rimpatrio) nei Distretti di Nuoro, Macomer e Sorgono nel periodo Gennaio/Marzo 2022; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 76.044,37 verrà 
registrato sul conto “Sopravvenienze passive per altri costi del personale” del bilancio di esercizio
2023 a valere sul progetto finalizzato Covid VACCINAZIONE - Macro 90 e verrà finanziato come 
di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASSL 3 2023-90 
A802020701 
Altre sopravvenienze passive € 76.044,37 

TOTALE € 76.044,37 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Igiene e Sanità Pubblica, alla S.C. Personale 
per gli adempimenti di competenza e alla S.C. Affari Generali e legali per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locane n. 3 di Nuoro. 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 3 DI NUORO
Dott. Paolo Cannas 

 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
- riepilogo conteggi prestazioni aggiuntive aziendali svolte 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
- autorizzazione allo svolgimento di prestazioni aggiuntive aziendali 
- relazione del Direttore ff. della S.C. Igiene e Sanità pubblica, Dott. Francescangelo Putzolu 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3
di Nuoro   
 
dal ____/____/______ al ____/____/______ 
 
Il Responsabile della pubblicazione o un suo delegato 
 
 ________________________________                                    

 

user2
Font monospazio
25        07          2023             09          08        2023

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2023-07-20T16:30:20+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2023-07-24T10:10:17+0200
	PITTALIS FRANCESCO


		2023-07-25T09:45:04+0200
	Peppino Paffi


		2023-07-25T10:10:31+0200
	CANNAS PAOLO


		2023-07-25T10:51:48+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




